
Konfirmandundervisning 2025-2026 i Tønder og Ubjerg sogne 

Generelt:  

Tønder Kristkirke er som udgangspunkt samlingssted om morgenen, når konfirmanderne kommer 

til temafredagene. 

Konfirmandundervisningen foregår dels i sognehuset Brorsonhus, dels i kirken, dels i lokalerne i 

Nørregade 12 og dels i ”sognets dagligstue” Kirkepladsen 9, 1. sal. 

Konfirmanderne kommer hver gang til at møde: sognepræst Sarah Jane Redmond, sognepræst 

Trine Hauge Nielsen, organist Ninna Madsen samt medunderviserne Peter Rasmussen, Dora 

Christine Petersen og Sine Andersen. 

Konfirmanderne deles i 2 kernehold med primær tilknytning til én af de to præster gennem hele 

forløbet. Det er denne præst, som al kommunikation går igennem. Ved hver tema-fredag kommer 

konfirmanderne i større og mindre grupper igennem en række forskellige stationer, der berører ét 

af dagens temaer; se vedlagte skema over en typisk tema-fredag. Derudover vil alle 

konfirmanderne i løbet af en typisk temafredag også være samlet til morgensamling ved dagens 

begyndelse og til fælles afrunding og kirketid i kirken ved dagens slutning. 

Vi sørger for en bolle og lidt at drikke, men medbring en madpakke til frokostpausen.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tirsdag den 2. september kl. 16.30: Gudstjeneste i Tønder Kristkirke for konfirmander og forældre. 

Introduktion til forløbet samt udlevering af oversigt over undervisningen. Tilmelding til 

undervisningen foretages elektronisk på kirkens hjemmeside www.toender.kristkirke.dk og på 

www.folkekirken.dk. Det er vigtigt, at man registrerer sig begge steder.  

Fredag den 5. september kl. 8.00-14-00: Temadag 1: Kirkerum. Ritual. Vi mødes i Tønder Kristkirke 

til morgensang. Vi læser Peter Madsens bog: Menneskesønnen (kap. 1-2). Vi arbejder i løbet af 

dagen med: Kirkerummets betegnelser. Symboljagt i kirkerummet. Tårnvandring. Salmesang. 

Kirkerummets inventar. Liturgiske farver. Gudstjenestens liturgi. Messehagler. Kort om nadveren. Vi 

afslutter med Kirketid i kirken. 

Fredag den 3. oktober kl. 8.00-14.00: Temadag 2: Ribetur. De første kristne. Ribe Domkirke. Vi 

mødes i Tønder Kristkirke til morgensang og introduktion til dagens temaer samt salmedigteren 

Hans Adolph Brorson, der var præst i Tønder, før han blev biskop i Ribe. Derefter tager vi på udflugt 

til Ribe med bus (afgang foran det tidligere dommerkontor, Nørregade 31 kl. 09.00). Bussen kører 

os til Ribe VikingeCenter, hvor vi holder en kort gudstjeneste i Ansgars Kirke, hører om, hvordan 

biskop og missionær Ansgar for alvor introducerede danerne for Hvide Krist og ser på 

vægmalerierne. Konfirmanderne får tid til at gå rundt i VikingeCenteret og løse nogle opgaver. 

Herefter kører vi til Ribe og ser Ribe Domkirke. Vi spiser vores frokost i Kannikegården, inden vi 

igen kører i bus tilbage til Tønder. Husk praktisk og varmt tøj, da vi skal være udenfor – samt en 

god madpakke og drikkelse (OBS: der bliver ikke mulighed for at købe mad/drikke undervejs). 

http://www.toender.kristkirke.dk/
http://www.folkekirken.dk/


Søndag den 5. oktober kl. 10.00-11.00: Høstgudstjeneste i Tønder Kristkirke for alle i sognet, også 

konfirmander og forældre. Konfirmanderne mødes med præsten i våbenhuset, og forældrene 

sætter sig ind i kirken. Konfirmanderne tager hver især lidt blomster, frugt eller grønsager med 

hjemmefra, som bæres ind i kirken, når gudstjenesten begynder. Det medbragte lægges på 

bordene i kirken, og derefter sætter konfirmanderne sig ved forældrene under resten af 

gudstjenesten. Efter gudstjenesten henter konfirmanderne det, de bar ind, og giver det til en 

kirkegænger. 

Søndag den 26. oktober kl. 14.00: Fælles dansk-tysk reformationsgudstjeneste ved kirkens 

præster. Vi opfordrer til, at konfirmander og forældre deltager som kirkegængere, da vi senere i 

forløbet kommer til at arbejde med Luther og reformationen.  

Fredag den 7. november kl. 8.00-14.00: Temadag 3: Besøg på kirkegården. Liv, død, håb. Påskens 

evangelium. Vi mødes i Tønder Kristkirke til morgensang. Peter Madsen: Menneskesønnen (kap. 3-

4) læses. Opgaver på kirkegården og i kapelsalen. Besøg af en bedemand. Påsken genfortælles, og 

vi synger påskens salmer. Kirketid. 

Fredag den 5. december kl. 8.00-14.00: Temadag 4: Julens evangelium. Tro og tvivl. Lignelser.  

Vi mødes i Tønder Kristkirke til morgensang. Peter Madsen: Menneskesønnen (kap. 5-6) læses. 

Hvorfor fejrer vi jul? Trosbekendelsen. Lignelser. Salmesang. Kirketid. 

Tirsdag den 9. december kl. 19.00-20.00: Ungdomskorpsenes julegudstjeneste i Tønder Kristkirke, 

hvor konfirmanderne deltager som kirkegængere. 

Fredag den 9. januar kl. 8.00-14.00: Temadag 5: Reformationen. Kirkemusik. Gudstjeneste-

værksted. Vi mødes i Tønder Kristkirke til morgensang. Ninna spiller til salmerne og giver bagefter 

en kort introduktion til orgelet og kirkemusikken. Peter Madsen: Menneskesønnen (kap. 7-8) 

læses. Salmesang. Salmebogens opbygning. Hvad er Bibelen for en bog? Opslagsøvelser. 

Gudstjenesteværksted. Reformationen (stjerneløb). Kirketid.  

Torsdag den 15. januar kl. 15.00-16.00: Øvning af søndagens gudstjeneste. Vi mødes i Tønder 

Kristkirke. 

Søndag den 18. januar kl. 16.30: Gudstjeneste i Tønder Kristkirke, hvor konfirmanderne medvirker. 

Efter gudstjenesten er der information til konfirmander og forældre om konfirmationerne den 14. 

maj og 17. maj. Sedler om valg af skriftsted og salmer til konfirmationerne uddeles.  

Fredag den 6. februar kl. 8.00-14.00: Temafredag 6: Diakoni. Pinse. Helligånd. Næstekærlighed. Vi 

mødes i Tønder Kristkirke til morgensang. Peter Madsen: Menneskesønnen (kap.9-10) læses. 

Fællesskaber over grænser. Helligånden. Pinse. Vi hører om Folkekirkens Nødhjælp som 

forberedelse til Sogneindsamlingen den 8. marts, hvor konfirmanderne deltager som indsamlere. 

Næstekærlighed og kristendom. Besøg på Tønder Museum. Salmesang. Kirketid. 

Søndag den 8. marts kl. 10.00: Gudstjeneste i Tønder Kristkirke, hvor konfirmanderne deltager 

som kirkegængere. Efter gudstjenesten går konfirmanderne sammen to og to indtil kl. 13.00 for at 

samle ind til Folkekirkens Nødhjælp som en del af den landsdækkende Sogneindsamling. 



Fredag den 13. marts kl. 8.00-14.00: Temafredag 7: Etik. Det ondes problem. Jesu liv. Vi mødes i 

Tønder Kristkirke til morgensang. Aflevering af skriftord og salmer til konfirmationerne. Peter 

Madsen: Menneskesønnen (kap. 11-12) læses. Det ondes problem. Nadver. Tilgivelse. Etik. De ti 

bud. Salmesang. Jesu liv i salmer og ord. Kirketid. 

Torsdag den 16. april kl. 19-21.30: Film og hygge i salen i Brorsonhus. 

 

Generalprøver til konfirmationerne: 
Tirsdag den 12. maj kl. 16.00-17.00: Generalprøve for konfirmanderne i Tønder Kristkirke til 

konfirmationen Kristi Himmelfartsdag torsdag den 14. maj kl. 9.00.  

Tirsdag den 12. maj kl. 17.00-18.00: Generalprøve for konfirmanderne i Tønder Kristkirke til 

konfirmationen Kristi Himmelfartsdag torsdag den 14. maj kl. 11.00. 

Onsdag den 13. maj kl. 16.00-17.00: Generalprøve for konfirmanderne i Tønder Kristkirke til 

konfirmationen søndag den 17. maj kl. 10.00.  

Konfirmationer: 
• Søndag den ??. maj kl. 10.00: Konfirmation i Ubjerg kirke. Tidspunkt og dato for 

generalprøven aftales i samarbejde med præsterne. 

• Kristi Himmelfartsdag torsdag den 14. maj kl. 9.00 og kl. 11.00: Konfirmation i Tønder 

Kristkirke ved begge præster. 

• Søndag den 17. maj kl. 10.00: Konfirmation i Tønder Kristkirke ved begge præster. 

Kirkegang: 
Som minimum skal konfirmanderne have deltaget i gudstjener 10 gange i løbet af 

undervisningen. Ved introduktionen den 2. september får hver konfirmand udleveret et ark med 

små sedler, hvor der står: ”Har deltaget i gudstjeneste”. Man udfylder en seddel, inden man 

kommer, og afleverer den til præsten, når gudstjenesten er slut. Der skal stå konfirmandens navn 

og dato på den dag, man var i kirke. I Tønder Kristkirke og i Ubjerg kirke behøver præsten ikke 

underskrive sedlen. Men man må gerne gå i kirke i andre sogne. Så underskriver præsten i den 

anden kirke sedlen, og den afleveres til Sarah Jane og Trine til næste gudstjeneste i Tønder eller 

Ubjerg, eller til næste temafredag.  

Der tages forbehold for ændringer undervejs i forløbet. 

I er altid meget velkomne til at ringe til os: Sarah Jane Redmond, tlf. 2035 7953, og Trine Hauge 

Nielsen, tlf. 2035 7950. 

Vi glæder os til at se jer konfirmander! 

Med venlig hilsen Trine Hauge Nielsen og Sarah Jane Redmond 


